
NATURE DES ÉPREUVES ET COEFFICIENTS APPLICABLES 
 
 

 
 

DISCIPLINES 
 

 

Coefficients pour l’examen d’entrée en 
 seconde générale et technologique 

et seconde spécifique 

 

Coefficients pour l’examen d’entrée en  
1ère année de CAP, 

seconde professionnelle de BEP 
et de Baccalauréat  professionnel en 3 ans 

 
 

Français 
 

 

2 
 

1 
 

Mathématiques 
 

 

1 
 

1 
 

Langue Vivante 1 
 

 

1 
 
 

 
 

Coefficients pour l’examen d’entrée en  PREMIÈRE 
 

 
 

DISCIPLINES 
  

1ère  
ES 

 

 
1ère  
L 

 
1ère  
S 

 
1ère  

STG 

 
1ère  
STI 

 

 
1ère  

ST2S 
 

 

Français 
 

 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

 
 

2 
 

Mathématiques 
 

 

2 
  

3 
 

1 
 

1 
 

2 
 

LV 1 
 

 

2 
 

2 
 

1 
 

2 
 

 
 

1 
 

LV 2 ou latin 
 

 
 

 

2 
 

 
 

2 
 

 
 

 

Sciences Economiques 
et Sociales 

 

 
2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Sciences et Technologies 
Industrielles 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3 

 

 

Physique Chimie 
 

 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 

Biologie 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
 

 

Coefficients pour l’examen d’entrée en  TERMINALE 
 

 
 

DISCIPLINES 
  

Terminale 
ES 

 

 

Terminale 
L 

 

Terminale  
S 

 

Terminale 
STG 

 

Terminale 
STI 

 

 

Terminale 
ST2S 

 
 

Littérature 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 

Mathématiques 
 

 

2 
  

3 
 

 
 

1 
 

1 
 

LV 1 
 

 

1 
 

2 
 

1 
 

1 
 

 
 

 

LV 2 ou latin 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 

Sciences Economiques 
et Sociales 

 

 
3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Sciences et Technologies 
Industrielles 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3 

 

 

Physique Chimie 
 

 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 

Economie Droit 
 

 
 

 
 

 
 

3 
 

 
 

 

Biologie   
 

 
 

 

 
 

 
 

3 



 


